
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  234  del  07/10/2021 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  52  del  07/10/2021 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  COMPETENZE PROFESSIONALI AVV. PIERLUIGI PEZZOPANE PER
RICORSO TAR ABRUZZO SEDE DI L'AQUILA PROPOSTO DALLA SIG.RA F.M.R. C/
COMUNE DI OCRE, REGIONE ABRUZZO. E AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
L'AQUILA.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA  la  deliberazione  G.C.  n.  67  del 28.12.2018,  esecutiva  ai sensi di  legge,  con  la  quale
veniva conferito incarico legale all' Avv.  Pierluigi Pezzopane  del Foro di L' Aquila, con studio in L' Aquila
Via  Vado  di  Sole  n.  11,  per  costituirsi  nel  giudizio  dinanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
dell' Abruzzo Sede di L' Aquila in opposizione al ricorso promosso dalla Sig.ra F.M.R.  contro il Comune
di Ocre nonché contro la Regione Abruzzo, Giunta Regionale direzione LL.PP Servizio  Genio  Civile  di
L' Aquila  e  l' Amministrazione  Provinciale  di  L' Aquila  Settore  Territorio  ed  Urbanistica  per  
l' annullamento:
-  delle deliberazioni del Consiglio  Comunale  di Ocre  nn.  21,  24,  25  e  27  del 26.07.2018  ad  oggetto
l' approvazione  definitiva  della  Variante  Specifica  al  PRG  e  presa  d' atto  dell' accertamento  di
compatibilità con il Piano Territoriale di Coordinamento  Provinciale;
- della relativa disciplina di cui all' art. 8 bis, aggiunto alle Norme di attuazione vigenti;
-   della  nota  RA/0014827  del 09.08.2016  della  Direzione  LL:PP.  Servizio  Genio  Civile  Regionale  di
L' Aquila e degli atti presupposti e conseguenti ad essa  comunque  connessi,  relativi alle  prescrizioni dal
detto Servizio impartite;
-  della nota del Settore Territorio ed Urbanistica della Provincia  dell' Aquila  n.  5294  del 12.04.2018  e
degli atti presupposti e conseguenti ad essa comunque connessi, relativa all' accertamento di compatibilità
della Variante comunale con il P.A.T.;

 VISTA  la  sentenza    n.  242/2019  del 03.04.2019   con la  quale  il Tribunale  Amministrativo
Regionale per l' Abruzzo Sezione prima L' Aquila, definitivamente pronunziando in merito al ricorso e sui
motivi aggiunti come  in epigrafe proposto:

- Dichiara  il  ricorso  principale  in  parte  improcedibile  e  in  parte  lo  accoglie  nei  sensi  di  cui  in
motivazione;

- Respinge, per le restanti parti, i motivi aggiunti nei termini di cui in motivazione;
- Compensa le spese processuali;

CONSIDERATO  che  l'Avv.  Pierluigi  Pezzopane,  all'esito  del  giudizio,  ha  richiesto  il
pagamento  delle  competenze  professionali  di  cui  alla  delibera  di  conferimento  incarico
professionale n. 67/2018;

VISTA la  fattura  elettronica  dell' Avv.  .Pierluigi  Pezzopane  L' Aquila   n.  6  del  21.09.2021   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 234 del 07/10/2021 - Pagina 1 di 3



acquisita al prot. n. 2055 del 28.09.2021, dell' importo complessivo di € 6.476,34, spese generali , CAP
compresi,  IVA esente  per  regime  forfettario   per  competenze  professionali di cui al ricorso  dinanzi  al
TAR Abruzzo L' Aquila  definito con sentenza  n  242/2019  così suddiviso:

- Competenze                    €  5.415,00
- Spese generali 15%        €     812,25
-  C AP 4%                         €   249,09
Totale competenze           €   6.476,34 

DATO  ATTO,  ai  sensi  della  L.  136/2010,  che  al  servizio  è  stato  attribuito  il  CIG   n
Z03320B48C.

RITENUTO  dover procedere alla relativa liquidazione;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  11  del  27.04.2021  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti
del responsabile del presente provvedimento ai sensi dell' art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell' art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.

D E T E R M I N A

Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, all' Avv. Pierluigi Pezzopane con studio in L' Aquila
Via Vado di Sole n. 11,  la somma complessiva di €  6.476,34 per  competenze professionali relative alla
causa innanzi al  Tribunale Amministrativo Regionale dell' Abruzzo di L' Aquila,  in opposizione al ricorso
promosso  dalla  Sig.ra  F.M.R.   contro  il Comune  di Ocre  nonché  contro  la  Regione  Abruzzo,  Giunta
Regionale direzione LL.PP Servizio Genio Civile di L' Aquila e l' Amministrazione Provinciale di L' Aquila
Settore  Territorio  ed  Urbanistica  come  in  premessa  specificato  ,   conclusasi  con  la  sentenza  n.
242/2019; 

di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 60 Art. 7 Impegno n 481/2018;

di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti
consequenziali.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 234 del 07/10/2021 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/10/2021

07/10/2021

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________07/10/2021

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 234 del 07/10/2021 - Pagina 3 di 3




